
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 12/2024 

ze zasedaní obecního zastupitelstva obce Dohalice 
datum a čas 12. 11. 2024, od 19:00  

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni Ing. Jolana Miškářová, Lucie Brandová, Miroslav Vlačiha, Jan Fuit, 
Ing, Martin Janák, František Petřík, Jana Tichá 

omluven  

zapisovatel Lucie Brandová 

ověřovatelé František Petřík, Jan Fuit 

hosté  

 
PROGRAM 
Starostka obce Ing. Jolana Miškářová přivítala všechny přítomné a zahájila zasedání obecního 
zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-12/2024 

Zvolení zapisovatele – Lucie Brandová a ověřovatelů  - František Petřík, Jan Fuit.. 
 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje zapisovatele Lucii Brandovou a ověřovatele Františka 
Petříka a Jana Fuita. 

 
02-12/2024 

Starostka seznámila přítomné s programem jednání VZ a požádala o jeho schválení. 
Výsledek hlasování: 7/ 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
03-12/2024 

Kontrola usnesení z minulého zápisu 
Usnesení: všechny body z minulého zápisu byly splněny 

 
04-12/2024 

Starostka obce předložila zastupitelům Smlouvu o dílo č. 2024/1014/0800 
„BEZPEČNÉ A BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY v Dohalicích - lI. etapa“ 
Výsledek hlasování: 7/ 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o dílo č. 2024/1014/0800 „BEZPEČNÉ A 
BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY v Dohalicích - lI. etapa“ 
 

 
05-12/2024 

Starostka obce seznámila zastupitele se záměrem společnosti CETIN uskutečnit na 
území obce výstavbu nadzemní optické sítě umístěním podzemního vedení, 
jednorázově či po jednotlivých etapách, dále s využitím sloupů veřejného osvětlení 
v majetku obce pro využití nadzemní sítě (po rozhodnutí technika společnosti CETIN) 
a doplnění nových sloupů CETIN a s tím, že součet jednorázových úplat, které 
společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k 
nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat 
nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a provozování nadzemního vedení 
nebude vyšší než 5000 Kč. 
Výsledek hlasování: 6 / 1 /0  
Usnesení: ZO schvaluje záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce 
výstavbu nadzemní optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po 
jednotlivých etapách, dále  schvaluje využití sloupů veřejného osvětlení v majetku 
obce pro využití nadzemní sítě (po rozhodnutí technika společnosti CETIN) a doplnění 
nových sloupů CETIN a schvaluje to, že součet jednorázových úplat, které společnost 
CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve 
vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve 
vlastnictví obce k umístnění a provozování nadzemního vedení nebude vyšší než 
5000 Kč. 

06-12/2024 Starostka obce předložila zastupitelům smlouvu se společnosti CETIN č.16010-
068216 o zřízení služebnosti umístění a provozování komunikačního vedení a 
zařízení na obecním pozemku č. 223/11. 

Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  



Usnesení: ZO schvaluje smlouvu se společnosti CETIN č.16010-068216 o zřízení 
služebnosti umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení na obecním 
pozemku č. 223/11. 

 

07-12/2024 Starostka obce předložila zastupitelům žádost ZŠ Dohalice o navýšení neinvestičního 
příspěvku ve výši 50 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  

Usnesení: ZO schvaluje žádost ZŠ Dohalice o navýšení neinvestičního příspěvku ve 
výši 50 000,- Kč. 

08-12/2024 Starostka seznámila zastupitele s žádostí ZŠ Dohalice o návratnou půjčku ve výši 
60000,- Kč, která bude následně vrácena zpět po obdržení finančních prostředků   z 
dotačního projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 

Usnesení: ZO schvaluje žádost ZŠ Dohalice o návratnou půjčku ve výši 60000,- Kč, 
která bude následně vrácena zpět po obdržení finančních prostředků z dotačního 
projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

09-12/2024 Starostka obce seznámila zastupitele s žádostí ZŠ Dohalice o investiční finanční 
příspěvek na založení fondu investic pro zakoupení interaktivní tabule. 

Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 

Usnesení: ZO schvaluje žádost ZŠ Dohalice o investiční finanční příspěvek na 
založení fondu investic pro zakoupení interaktivní tabule. 

10-12/2024 Starostka obce seznámila zastupitele s možností přistoupení obce do Sdružení 
místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 
128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 
samospráv České republiky. 
 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje přistoupení obce Dohalice do Sdružení místních samospráv 
ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a 
ukládá starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s usnesením na 
adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR. 

11-12/2024 Starostka obce předložila zastupitelům Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Dohalice za r. 2024 Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. Během auditu 
nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
ZO bere na vědomí. 

12-12/2024 Starostka obce předložila zastupitelům žádost o pronájem školní tělocvičny. 
Výsledek hlasování: 0/7/0 
Usnesení: ZO neschvaluje žádost o pronájem školní tělocvičny. 
 

13-12/2024 Starostka obce seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 10/2024,11/2024 a 
12/2024 (viz příloha). 
OZ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10/2024,11/2024 a 12/2024 (viz příloha). 
  

14-12/2024 Starostka seznámila zastupitele s návrhem navýšení částky rozpočtového opatření na 
straně výdajů v kompetenci starostky bez schválení zastupitelstva obce na 150 000,- 
Kč, na straně příjmů zůstává neomezené. 
Výsledek hlasování: 5 / 2 /0 
Usnesení: ZO schvaluje navýšení výše rozpočtového opatření na straně výdajů 
v kompetenci starostky obce bez schválení zastupitelstva na 150 000,- Kč, na straně 
příjmů zůstává neomezené. 

15-12/2024 Starostka seznámila zastupitele s žádostí MŠ Mžany o finanční příspěvek. Starostka 
navrhuje příspěvek ve výši 700,- Kč/dítě. MŠ navštěvují 4 děti. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje žádost MŠ Mžany o finanční příspěvek ve výši 700,- Kč/dítě. 

16-12/2024 Starostka obce předložila zastupitelům žádost MŠ Třesovice o finanční příspěvek.  
Starostka navrhuje příspěvek ve výši 700,- Kč/dítě. MŠ navštěvuje 11 dětí. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje žádost MŠ Třesovice o finanční příspěvek ve výši 700,- 
Kč/dítě. 
 

17-12/2024  Starostka předložila zastupitelům cenovou nabídku na zajištění technického dozoru 
stavby“ Bezpečné a bezbariérové chodníky v Dohalicích – II. etapa“. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
ZO schvaluje  cenovou nabídku na zajištění technického dozoru stavby „Bezpečné a 
bezbariérové chodníky v Dohalicích – II. etapa“. 
 



18-12/2024  Starostka předložila zastupitelům smlouvu O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA ÚKLID A 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ 
Výsledek hlasování: 6 / 1 /0 
ZO schvaluje smlouvu O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA ÚKLID A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ. 

19-12/2024  Různé: 23.11. proběhnou vánoční dílny 
              30.11. rozsvícení vánočního stromu 
                7.12. koncert Česká mše vánoční v Hněvčevsi 

20-12/2024  Diskuze: p, Jaroš ml.  – dotaz na řešení dodavatele energií v obci – na základě 
nejvýhodnější nabídky byla v listopadu uzavřena dvouletá fixace cen u ČEZ, a.s. 
 

 
Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
V 21:22 ukončila starostka obce veřejné zasedaní. 
 
Zapsala: Lucie Brandová 
 
 
Starostka obce: Ing. Jolana Miškářová    Ověřil: František Petřík, Jan Fuit 


